
COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  6 del Registro del 

Oggetto: D.Lgs. n. 50/2016, art. 21, e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
di  concerto  con  il  Ministero  dell'Economia  e  Finanze  16  gennaio  2018.  ADOZIONE
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019 - 2020.

L'anno  duemiladiciannove,  addì  nove  del mese di gennaio  , alle ore dodici e venticinque
minuti nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta
Comunale, riunitasi nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Metallo Donato X

2 Tasselli Maria Anna X

3 Palumbo Giulio X

4 Salsetti Antonio X

5 Francioso Elisabetta X

6 Manni Daniele X

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 09/01/2019

Il Responsabile di Posizione
 Gianfranco  Manco

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 09/01/2019

Il Responsabile di Ragioneria
 Sebastiano D'Argento

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della
spesa e il relativo impegno. 
Parere: Favorevole
Data, 09/01/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Sebastiano D'Argento

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), che è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Con la partecipazione del segretario generale signor  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.
Il  Presidente  Donato  Metallo,  constatato   il  numero legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 6

/2
01

9
 d

el
 0

9/
01

/2
01

9
O

gg
et

to
: D

.L
gs

. n
. 5

0/
2

01
6

, a
rt

. 2
1,

 e
 D

.M
. d

el
 M

in
is

te
ro

 d
el

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 d

ei
 T

ra
sp

or
ti 

di
 c

on
ce

rt
o 

co
n 

il 
M

in
is

te
ro

 d
el

l'E
co

n
om

ia
 e

 F
in

an
ze

 1
6

 g
en

na
io

 2
01

8.
 A

D
O

Z
IO

N
E

 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
LE

 D
E

G
LI

 A
C

Q
U

IS
T

I D
I B

E
N

I E
 S

E
R

V
IZ

I 
2

01
9 

- 
2

02
0.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: "

T
S

S
M

N
N

76
E

6
6D

88
3X

/7
02

80
00

60
01

16
87

8.
G

T
N

gS
B

S
hq

nG
ge

Q
0b

V
aM

K
Lv

tP
Lw

E
=

" 
--

- 
E

sm
er

al
da

 N
ar

de
lli

 -
--

 
M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

2
9A

1
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



Oggetto:  D.Lgs.  n. 50/2016, art.  21, e D.M. del Ministero delle  Infrastrutture e dei  Trasporti  di
concerto con il Ministero dell'Economia e Finanze 16 gennaio 2018. ADOZIONE PROGRAMMA
BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019 – 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 recante Programma degli acquisti e programmazione dei
lavori pubblici, e in particolare:
Comma 1: Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni
e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonche' i relativi aggiornamenti annuali. I
programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e,
per gli  enti locali,  secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria
degli enti;
Comma  6:  Il  programma  biennale  di  forniture  e  servizi  e  i  relativi  aggiornamenti  annuali
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000
euro.  Nell'ambito  del  programma,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  individuano  i  bisogni  che
possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il
mese di ottobre, l'elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione di
euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui
all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla
legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad
esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni
aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall'articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre
2015, n. 208;
Comma 7: Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul
sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo
213,  anche  tramite  i  sistemi  informatizzati  delle  regioni  e  delle  provincie  autonome  di  cui
all'articolo 29, comma 4.

Richiamato, l’art. 1, cc. 512-513, L. n. 208/2015:
Comma 512: Al fine di  garantire  l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli  acquisti  di  beni e
servizi informatici e di connettivita', fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti
per i beni e servizi dalla normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le societa' inserite nel
conto  economico  consolidato  della  pubblica  amministrazione,  come  individuate  dall'Istituto
nazionale  di  statistica  (ISTAT)  ai  sensi  dell'articolo  1  della  legge  31  dicembre  2009,  n.  196,
provvedono  ai  propri  approvvigionamenti  esclusivamente  tramite  gli  strumenti  di  acquisto  e  di
negoziazione di  Consip Spa o dei  soggetti  aggregatori,  ivi  comprese  le  centrali  di  committenza
regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti. Le regioni sono autorizzate ad
assumere  personale  strettamente  necessario  ad  assicurare  la  piena  funzionalita'  dei  soggetti
aggregatori  di  cui  all'articolo  9  del  decreto-legge  24  aprile  2014,  n.  66,  convertito,  con
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, in deroga ai vincoli assunzionali previsti dalla
normativa vigente, nei limiti del finanziamento derivante dal Fondo di cui al comma 9 del medesimo
articolo 9 del decreto-legge n. 66 del 2014;
Comma 513: L'Agenzia per l'Italia digitale (Agid) predispone il Piano triennale per l'informatica
nella  pubblica amministrazione che e'  approvato  dal  Presidente del  Consiglio  dei  ministri  o dal
Ministro delegato. Il Piano contiene, per ciascuna amministrazione o categoria di amministrazioni,
l'elenco dei beni e servizi informatici e di  connettivita' e dei relativi costi, suddivisi  in spese da
sostenere per innovazione e spese per la gestione corrente, individuando altresi' i beni e servizi la cui
acquisizione riveste particolare rilevanza strategica.

Preso atto che l’art. 1, c. 424, L. 232/2016 ha disposto quanto segue:

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 6

/2
01

9
 d

el
 0

9/
01

/2
01

9
O

gg
et

to
: D

.L
gs

. n
. 5

0/
2

01
6

, a
rt

. 2
1,

 e
 D

.M
. d

el
 M

in
is

te
ro

 d
el

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 d

ei
 T

ra
sp

or
ti 

di
 c

on
ce

rt
o 

co
n 

il 
M

in
is

te
ro

 d
el

l'E
co

n
om

ia
 e

 F
in

an
ze

 1
6

 g
en

na
io

 2
01

8.
 A

D
O

Z
IO

N
E

 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
LE

 D
E

G
LI

 A
C

Q
U

IS
T

I D
I B

E
N

I E
 S

E
R

V
IZ

I 
2

01
9 

- 
2

02
0.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: "

T
S

S
M

N
N

76
E

6
6D

88
3X

/7
02

80
00

60
01

16
87

8.
G

T
N

gS
B

S
hq

nG
ge

Q
0b

V
aM

K
Lv

tP
Lw

E
=

" 
--

- 
E

sm
er

al
da

 N
ar

de
lli

 -
--

 
M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

2
9A

1
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



Comma 424: L'obbligo di approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi, di
cui all'articolo 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in deroga alla vigente normativa sugli
allegati al bilancio degli enti locali, stabilita dal testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e dal decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118, si applica a decorrere dal bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018.

Visto l’allegato Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2019 – 2020, redatto sulla
base dei dati pervenuti dai Responsabili di Servizio dell’Ente, ai sensi del D.M. del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero dell'Economia e Finanze 16 gennaio 2018;

Richiamato l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la
propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di
programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario
entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio
sono  elaborate  sulla  base  delle  linee  strategiche  contenute  nel  documento  unico  di
programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del
Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza
Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”;

Considerato  che  il  presente  atto  risulta  propedeutico  all’approvazione  dei  documenti  di
programmazione economico-finanziaria dell’Ente;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24  in data 30/07/2018, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.:
 Di regolarita tecnica espresso dal Responsabile del 4° Settore Lavori Pubblici;
 Di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 2° Settore Servizi Finanziari, il quale

ha attestato la copertura finanziaria; 

A votazione unanime e palese espressa nei modi di legge;

DELIBERA

1. di adottare lo schema di Programma Biennale degli  Acquisti di  Beni e Servizi 2019 – 2020,
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, redatto in conformità al
D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero dell'Economia
e Finanze 16 gennaio 2018;

2. di dare atto che il Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2019 – 2020, risulta
propedeutico  all’approvazione  dei  documenti  di  programmazione  economico-finanziaria
dell’Ente (D.U.P. 2019 – 2021 e Bilancio di Previsione finanziario 2019 – 2021);

3. di  dare  atto  che  le  risorse  per  il  finanziamento  degli  interventi  ricompresi  nel  Programma
Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2019 – 2020 sono previste nel Bilancio di Previsione
finanziario 2019 – 2021;

4. di  dare  atto  che  il  Programma Biennale  degli  Acquisti  di  Beni  e  Servizi  2019 – 2020 sarà
pubblicato all’  albo pretorio on line dell’  Ente per 60 giorni, sul profilo di committenza del
Comune  di  Racale,  sul  sito  informatico  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  e

2

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 6

/2
01

9
 d

el
 0

9/
01

/2
01

9
O

gg
et

to
: D

.L
gs

. n
. 5

0/
2

01
6

, a
rt

. 2
1,

 e
 D

.M
. d

el
 M

in
is

te
ro

 d
el

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 d

ei
 T

ra
sp

or
ti 

di
 c

on
ce

rt
o 

co
n 

il 
M

in
is

te
ro

 d
el

l'E
co

n
om

ia
 e

 F
in

an
ze

 1
6

 g
en

na
io

 2
01

8.
 A

D
O

Z
IO

N
E

 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
LE

 D
E

G
LI

 A
C

Q
U

IS
T

I D
I B

E
N

I E
 S

E
R

V
IZ

I 
2

01
9 

- 
2

02
0.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: "

T
S

S
M

N
N

76
E

6
6D

88
3X

/7
02

80
00

60
01

16
87

8.
G

T
N

gS
B

S
hq

nG
ge

Q
0b

V
aM

K
Lv

tP
Lw

E
=

" 
--

- 
E

sm
er

al
da

 N
ar

de
lli

 -
--

 
M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

2
9A

1
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



dell'Osservatorio,  come  previsto  dall'articolo  29,  D.Lgs.  n.  50/2016  e  sarà  comunicato  alle
strutture e agli uffici preposti al controllo di gestione, pubblicato all’Albo Pretorio comunale e
sul sito internet comunale;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000  e s.m.i..

3

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 6

/2
01

9
 d

el
 0

9/
01

/2
01

9
O

gg
et

to
: D

.L
gs

. n
. 5

0/
2

01
6

, a
rt

. 2
1,

 e
 D

.M
. d

el
 M

in
is

te
ro

 d
el

le
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 d

ei
 T

ra
sp

or
ti 

di
 c

on
ce

rt
o 

co
n 

il 
M

in
is

te
ro

 d
el

l'E
co

n
om

ia
 e

 F
in

an
ze

 1
6

 g
en

na
io

 2
01

8.
 A

D
O

Z
IO

N
E

 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
LE

 D
E

G
LI

 A
C

Q
U

IS
T

I D
I B

E
N

I E
 S

E
R

V
IZ

I 
2

01
9 

- 
2

02
0.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: "

T
S

S
M

N
N

76
E

6
6D

88
3X

/7
02

80
00

60
01

16
87

8.
G

T
N

gS
B

S
hq

nG
ge

Q
0b

V
aM

K
Lv

tP
Lw

E
=

" 
--

- 
E

sm
er

al
da

 N
ar

de
lli

 -
--

 
M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

2
9A

1
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico del
Comune il 10/01/2019 e per 15 giorni consecutivi, sensi dell'Art.124 - D.Lgs.18/8/2000, N°267.

Il Responsabile del 1° Settore
Dott. Elio Giannuzzi

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ X ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000).

[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi gg 10 dall’inizio della pubblicazione.

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
6

/2
01

9
 d

e
l 0

9/
0

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tt

o:
 D

.L
g

s.
 n

. 
5

0
/2

01
6

, a
rt

. 
2

1
, e

 D
.M

. d
e

l M
in

is
te

ro
 d

e
lle

 In
fr

a
st

ru
tt

ur
e

 e
 d

e
i T

ra
sp

o
rt

i d
i c

o
nc

e
rt

o
 c

o
n

 il
 M

in
is

te
ro

 d
e

ll'
E

co
no

m
ia

 e
 F

in
a

nz
e

 1
6

 g
e

nn
a

io
 2

01
8.

 A
D

O
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
L

E
 D

E
G

L
I 

A
C

Q
U

IS
T

I 
D

I 
B

E
N

I 
E

 S
E

R
V

IZ
I 

2
0

1
9 

- 
2

02
0.



Racale (LE)

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2019/2020

ALLEGATO II

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
6

/2
01

9
 d

e
l 0

9/
0

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tt

o:
 D

.L
g

s.
 n

. 
5

0
/2

01
6

, a
rt

. 
2

1
, e

 D
.M

. d
e

l M
in

is
te

ro
 d

e
lle

 In
fr

a
st

ru
tt

ur
e

 e
 d

e
i T

ra
sp

o
rt

i d
i c

o
nc

e
rt

o
 c

o
n

 il
 M

in
is

te
ro

 d
e

ll'
E

co
no

m
ia

 e
 F

in
a

nz
e

 1
6

 g
e

nn
a

io
 2

01
8.

 A
D

O
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
L

E
 D

E
G

L
I 

A
C

Q
U

IS
T

I 
D

I 
B

E
N

I 
E

 S
E

R
V

IZ
I 

2
0

1
9 

- 
2

02
0.



1/3

ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Racale (LE)

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Primo anno Secondo anno Importo Totale

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito 
con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016
altro
totale

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

215.000,00 215.000,00 430.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

215.000,00 215.000,00 430.000,00

Il referente del programma
MANCO GIANFRANCO

Note
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono acquisite dal sistema 
(software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
6

/2
01

9
 d

e
l 0

9/
0

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tt

o:
 D

.L
g

s.
 n

. 
5

0
/2

01
6

, a
rt

. 
2

1
, e

 D
.M

. d
e

l M
in

is
te

ro
 d

e
lle

 In
fr

a
st

ru
tt

ur
e

 e
 d

e
i T

ra
sp

o
rt

i d
i c

o
nc

e
rt

o
 c

o
n

 il
 M

in
is

te
ro

 d
e

ll'
E

co
no

m
ia

 e
 F

in
a

nz
e

 1
6

 g
e

nn
a

io
 2

01
8.

 A
D

O
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
L

E
 D

E
G

L
I 

A
C

Q
U

IS
T

I 
D

I 
B

E
N

I 
E

 S
E

R
V

IZ
I 

2
0

1
9 

- 
2

02
0.



2/3

ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Racale (LE)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

NUMERO 
intervento CUI (1)

Codice Fiscale 
Amministrazione

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale l'intervento 

è stato inserito

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di 
un lavoro o di 

altra acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, forniture 

e servizi

CUI lavoro o 
altra acquisizione 
 nel cui importo 

complessivo 
l'acquisto è 

ricompreso (3)

lotto 
funzionale 

(4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Settore CPV (5) DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

Livello di 
priorità 

(6)
Responsabile del 
Procedimento (7)

Durata 
del 

contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno Secondo anno Costi su annualità 
successive Totale (8)

Apporto di capitale privato (9)

Importo Tipologia

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(10)

codice AUSA denominazione

Acquisto 
aggiunto o 
variato a 
seguito di 
modifica 

programma 
(11)

1 81001290758 0 0 no sì servizi 50200000
-7 Manutenzione strade 1 Manco Ing. 

Gianfranco 24 no 50.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 0,00 250392
Unione Jonica 
Salentina dei 
comuni di Alliste 
Matino Melissano

2 81001290758 0 0 no sì servizi 50000000
-5

Manutenzioni 
immbili comunali 
(impermeabilizzazion
e solai e varie 
riparazioni)

1 Manco Ing. 
Gianfranco 24 no 30.000,00 30.000,00 0,00 60.000,00 0,00 250392

Unione Jonica 
Salentina dei 
comuni di Alliste 
Matino Melissano

3 81001290758 0 0 no no servizi 50000000
-5

Manutenzione Verde 
Pubblico 1 Manco Ing. 

Gianfranco 24 no 80.000,00 80.000,00 0,00 160.000,00 0,00 250392
Unione Jonica 
Salentina dei 
comuni di Alliste 
Matino Melissano

4 81001290758 0 0 no no servizi 45259000
-7

Manutenzione 
impianti idrici, 
fognanti, e termici a 
servizio degli 
immobili comunali.

1 Manco Ing. 
Gianfranco 24 no 25.000,00 25.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0000240676 COMUNE DI 

RACALE

5 81001290758 0 0 no no servizi 45259000
-7

Manutenzione 
impianti elettrici a 
servizio degli edifici 
comunali

1 Manco Ing. 
Gianfranco 0 no 20.000,00 20.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0000240676 COMUNE DI 

RACALE

6 81001290758 0 0 no no servizi 50232100
-1

Gestione impianti di 
pubblica 
illuminazione fuori 
convenzione

1 Manco Ing. 
Gianfranco 24 no 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0000240676 COMUNE DI 

RACALE

215.000,00 (12) 215.000,00 (12) 0,00 (12) 430.000,00 (12) 0,00 (12)

Il referente del programma
MANCO GIANFRANCO

Note
(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di  lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prioma annualità
(9) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(10) Dati obbligatori per i soli acquirenti ricompresi nella prima annualtià (Cfr. articolo 8)
(11) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(12) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1
1 priorità massima
2 priorità media
3 priorità minima

Tabella B.2
1 modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2 modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3 modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4 modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5 modifica ex art.7 comma 9

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
6

/2
01

9
 d

e
l 0

9/
0

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tt

o:
 D

.L
g

s.
 n

. 
5

0
/2

01
6

, a
rt

. 
2

1
, e

 D
.M

. d
e

l M
in

is
te

ro
 d

e
lle

 In
fr

a
st

ru
tt

ur
e

 e
 d

e
i T

ra
sp

o
rt

i d
i c

o
nc

e
rt

o
 c

o
n

 il
 M

in
is

te
ro

 d
e

ll'
E

co
no

m
ia

 e
 F

in
a

nz
e

 1
6

 g
e

nn
a

io
 2

01
8.

 A
D

O
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
L

E
 D

E
G

L
I 

A
C

Q
U

IS
T

I 
D

I 
B

E
N

I 
E

 S
E

R
V

IZ
I 

2
0

1
9 

- 
2

02
0.



3/3

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Racale (LE)

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è 

riproposto (1)

Il referente del programma
MANCO GIANFRANCO

(1) Breve descrizione dei motivi

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
6

/2
01

9
 d

e
l 0

9/
0

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tt

o:
 D

.L
g

s.
 n

. 
5

0
/2

01
6

, a
rt

. 
2

1
, e

 D
.M

. d
e

l M
in

is
te

ro
 d

e
lle

 In
fr

a
st

ru
tt

ur
e

 e
 d

e
i T

ra
sp

o
rt

i d
i c

o
nc

e
rt

o
 c

o
n

 il
 M

in
is

te
ro

 d
e

ll'
E

co
no

m
ia

 e
 F

in
a

nz
e

 1
6

 g
e

nn
a

io
 2

01
8.

 A
D

O
Z

IO
N

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
L

E
 D

E
G

L
I 

A
C

Q
U

IS
T

I 
D

I 
B

E
N

I 
E

 S
E

R
V

IZ
I 

2
0

1
9 

- 
2

02
0.


